Teilnehmer 2016

ZugNr Vereinsname Ortswahl Gebiet Internet
2016

1 Reiterstaffel Polizeiprasidium Munchen Oberbayern www.polizei.bayern.de

1 Jugendmusikkorps der Stadt Bad Bad Kissingen Unterfranken www.jmk-badkissingen.de
Kissingen

2 Munchner Kindl Munchen Oberbayern www.festring.de/muenchner-

kindl/geschichte/

3 Chiemgauer Jagdreiter Siegsdorf Oberbayern

3 Munchner Moriskentanzer der Munchen Oberbayern www.morisken.de
Technischen Universitat Minchen

4 Dinkelsbuhler Knabenkapelle Dinkelsbuhl Mittelfranken www.knabenkapelle.de

4 Tutzinger Gilde Tutzing Oberbayern www.tutzinger-gilde.de

5 Musikkapelle Gelting e.V. Gelting Oberbayern www.musikkapelle-gelting.de

5 Gebirgstrachten- Erhaltungsverein Gelting Oberbayern www.stoabergler.de
"Stoabergler" Gelting e.V.

6 Oide Wiesn Festzelt "Tradition" Munchen Oberbayern www.oktoberfestzelt-tradition.de

6 Knabenkapelle Dachau e.V. Dachau Oberbayern www.knabenkapelle-dachau.de

6 Festwagen zum Zentralen Munchen Oberbayern www.zlf.de
Landwirtschaftsfest

6 Verein fur Volksmusik und Volkstanz Minchen Oberbayern www.blutenburg.de
D’Blutenburgler e.V.

7 Pschorrbrau-Festzelt Braurosl Minchen Oberbayern www.heidevolm.de/braeurosl

7 "SchleiBheimer Schlosspfeiffer” OberschleiBheim Oberbayern www.schlosspfeiffer.de
Musikvereinigung OberschleiBheim e.V.

7 Pschorr-Brau Prachtgespann / Braurosl Munchen Oberbayern www.hacker-pschorr.de
zu Pferd

7 Historische Gruppe Schmied von Kochel Munchen Oberbayern www.historischegruppe-

schmiedvonkochel.de

8 Spielmannszug der Freiwillige Feuerwehr Munchen Oberbayern www.feuerwehr-unterhaching-
Unterhaching online.de

8 Musikverein Harmonie Neubiberg e.V. Minchen Oberbayern www.harmonie-neubiberg.de

8 Freiwillige Feuerwehr Minchen gegr. 1866 | Minchen Oberbayern www.ffw-muenchen.de
e.V.

9 Festkutsche Oberburgermeister Munchen Oberbayern
(bis Feldherrnhalle)

9 Muinchner Stadtwache "Wirmesia" Minchen Oberbayern www.wuermesia.de
Trachtengruppe Ermershausen Ermershausen Unterfranken

10 Trommlerzug und Musikkapelle Uffing Uffing Oberbayern

10 Bayerischer Trachtenverband e.V. Geisenhausen Bayern www.trachtenverband-bayern.de

11 Armbrustschitzenzelt Miinchen Oberbayern www.armbrustschuetzenzelt.de

11 Spielmannszug der Freiwilligen Freising Oberbayern www.feuerwehr-freising.de
Feuerwehr Freising

11 Stadtkapelle Freising Freising Oberbayern www.stadtkapelle-freising.de

11 Armbrust-Schitzengilde Winzerer Fahndl Munchen Oberbayern www.asgwf.de
e.V. Minchen

11 Armbrustschutzengilde "Fahnlein Mindelheim Schwaben www.faehnlein-rechberg.de
Rechberg " im Frundsberg Festring
Mindelheim e.V .

12 Blasorchester St. Michael Miinchen- Munchen Oberbayern www.blasorchester-perlach.de
Perlach

12 Trachten- und Volkstanzgruppe Gefrees Gefrees Oberfranken www.volkstanzgruppe-gefrees.de

13 Musikkapelle Reischach Sudtirol Italien www.mk-reischach.com

13 Volkstanzgruppe Langenstein e.V. Kirchhain- Hessen www.vtg-langenstein.de

Langenstein

14 Festkutsche Ministerprasident Minchen Oberbayern www.kutschen-muenchen.de
(bis Feldherrnhalle)

14 Bund der Bayerischen Gebirgsschitzen Kleinpienzenau Oberbayern www.gebirgsschuetzen.org
Landeshauptmannschaft

15 Spielmannszug der GSK Ellbach Ellbach Oberbayern

15 Gebirgsschiutzenkompanie Ellbach Ellbach Oberbayern www.gsk-elbach-leitzachtal.de




16 Musikkapelle mit Trommlerzug der GSK Wackersberg Oberbayern
Wackersberg
16 Gebirgsschutzenkompanie Wackersberg Wackersberg Oberbayern
mit Musikkapelle
17 Léwenbrau-Festzelt Minchen Oberbayern www.loewenbraeuzelt.de
17 Trommlercorps Aubing Munchen Oberbayern
17 Musikkapelle MUnsing e.V. Munsing Oberbayern www.mk-muensing.de
17 Léwenbrau-Prachtgespann - 6er-Zug Munchen Oberbayern www.loewenbraeu.de
17 Gebirgstrachtenerhaltungsverein Westerham Obebayern www.mangdfalltaler-
“D’Mangfalltaler” westerham.de
18 Stadtkapelle Weilheim e.V. Weilheim Oberbayern www.stk-weilheim.de
18 Heimat- und Ttrachtenverein Weilheim Weilheim Oberbayern www.hut-weilheim.de
e.V.
19 Spatenbrau-Festzelt Ochsenbraterei Minchen Oberbayern www.ochsenbraterei.de
19 Blaskapelle Hohenkirchen-Siegertsbrunn Siegertsbrunn Oberbayern www.bkhoesie.de
19 Oberallgauer 15er Haflingerzug Rettenberg Oberallgéau
19 Gebirgs- und Volkstrachtenverein limtaler | Pfaffenhofen Oberbayern www.trachtenverein-
pfaffenhofen.de
20 Stadtkapelle Donauwdrth Donauwdrth Schwaben www.stadtkapelle-
donauwoerth.com
20 Trachtengau Schwarzwald Schémberg Nordschwarz-wald | www.trachtengruppe_schoember
g.de &
www.wuerzbacher-
bauerntheater.de
20 Festkutsche BlUrgermeister Munchen Oberbayern
(bis Feldherrnhalle)
21 Schottenhamel-Festhalle Munchen Oberbayern www.schottenhamel.de
21 Fanfarenzug Graf Toerring Gernlinden Gernlinden Oberbayern www.fanfarenzuggernlinden.de
e.V.
21 Spaten Prachtgespann - 6er-Zug Munchen Oberbayern www.spatenbraeu.de
21 "Beurer Gwand" V.T.E.V. Edelweil3 Neubeuern Oberbayern www.trachtenverein-
Neubeuern e.V. neubeuern.de
22 Banda Comunale di Moena Moena-Trient Italien www.bandacomunalemoena.it
22 Brauchtums- und Goldhaubengruppe Prambachkirchen | Osterreich
22 Festkutsche Wiesn-Stadtrat Munchen Oberbayern
(bis Feldherrnhalle)
23 Hofbrau-Festzelt Munchen Oberbayern www.hb-festzelt.de
23 Musikzug Holzkirchen e.V. Holzkirchen Oberbayern www.musikzug-holzkirchen.de
23 Hofbrau-Prachtgespann Munchen Oberbayern www.hofbraeu-muenchen.de
23 "Birkenstoana" Stamm Oberschleilheim Oberbayern www.birkenstoana.de
24 Kasteler Musikanten von 1926 e.V. Mainz Rheinland-Pfalz www.kasteler-musikanten.de
24 Mainzer Ranzengarde von 1837 e.V. Mainz Rheinland-Pfalz www.mainzer-ranzengarde.de
24 Nibelungen-Festspielverein Plattling e.V. Plattling Niederbayern www.nibelungenfestspiele.de
24 Festkutsche Festring Miinchen Munchen Oberbayern
(bis Feldherrnhalle)
25 Hacker-Festzelt Minchen Oberbayern www.hacker-festzelt.de
25 Stadtkapelle Germering e.V. Germering Oberbayern www.stadtkapelle-germering.de
25 Hacker Prachtgespann Munchen Oberbayern www.hacker-pschorr.de
25 Volkstanz- und Brauchtumsgruppe "Die Marburg Hessen www.die-marburger.de
Marburger" e.V.
26 Blaservereinigung Markt Burkardoth e.V. Burkardoth Unterfranken www.blaeser-burkardroth.de
26 Heimat- und Brauchtumsverein Lechler Munchen Oberbayern www.lechler-muenchen.de
Munchen e.V.
26 Alt-Monachia - Gesellige Burgerzunft e.V. Munchen Oberbayern
27 Musikkapelle Hopfgarten Brixental/Nordtir Osterreich www.musikkapelle-hopfgarten.at
ol
27 Bayerischer Jagdverband e.V. Munchen Oberbayern www.jagd-bayern.de
28 Augustiner-Festhalle Minchen Oberbayern www.festhalle-augustiner.com




28 Spielmannszug Grafing e.V. Grafing Oberbayern www.SZ-Grafing.de
28 Oktoberfestkapelle der Augustiner Munchen Oberbayern www.augustiner-festkapelle.de
Festhalle
28 Koniglich Privilegierte Munchen Oberbayern www.hauptschuetzen.eu
Hauptschiltzengesellschaft Minchen 1406
28 Augustiner Prachtgespann Munchen Oberbayern www.augustiner-braeu.de
28 Trommlerzug und Blaskapelle Seehausen | Seehausen Oberbayern
28 Historischer Augustiner Eiswagen "Eiser" | Seehausen Oberbayern
28 Fachverein der Schaffler Minchens Minchen Oberbayern www.schaefflertanz.com
29 Bauernmusik Bischofshofen Bischofshofen Osterreich www.bauernmusik.at
29 Historische Bauernschitzen Bischofshofen Osterreich
Bischofshofen
29 Heimatverein "D‘Hochgriundecker" Bischofshofen Osterreich
30 Winzerer Fahndl Munchen Oberbayern www.winzerer-faehndl.com
30 Musikverein Zainingen e.V. Zainingen Baden- www.mwzainingen.de
Wirttemberg
30 Paulaner-Prachtgespann Munchen Oberbayern www.paulaner.de
30 Heimat- und Gebirgstrachtenverein Minchen Oberbayern www.trudering-riem.de/isartaler
"D’Lustinga Isartaler" e.V.
31 Stadtkapelle UnterschleiBheim UnterschleiBheim | Oberbayern www.stadtkapelle-
unterschleissheim.de
31 Die schéne Munchnerin e.V. Minchen Oberbayern www.verein-
dieschoenemuenchnerin.de
31 Burger- Theater und Trachtenvereinigung Minchen Oberbayern www.buergertracht-muenchen.de
Alt-Minchen e.V.
32 Fischer-Vroni Minchen Oberbayern www.fischer-vroni.de
32 Haimhauser Dorfmusik e.V. Haimhausen Oberbayern www.haimhauser-dorfmusik.de
32 Historischer Augustiner FaBwagen Munchen Oberbayern
32 Landesfischereiverband Bayern e.V. Minchen Oberbayern www.lfvbayern.de
33 Musikvereinigung Senden-Ay Senden Schwaben www.musikvereinigung.net
33 Heimat- und Volkstrachtenverein Senden Schwaben
D’Unterillertaler Senden-Ay
34. Schutzenfestzelt Munchen Oberbayern www.schuetzen-festzelt.de
34 Marktmusikkapelle Grodig Grodig- Salzburg | Osterreich www.facebook.com/mmkaroedig
34 St. Leonharder Weihnachtsschitzen St. Leonhard- Osterreich www.facebook.com/Weihnachtss
Salzburg chuetzen
34 Historischer Léwenbréau Falwagen Munchen Oberbayern
35 SPORTSCHUTZENBLOCK Minchen Oberbayern www.bssb.de
35 Spielmannszug Horgertshausen e.V. Horgertshausen Oberbayern www.facebook.com/Spielmannsz
ug-Horgertshausen
35 Marktkapelle Au in der Hallertau e.V. Au i. d. Hallertau Oberbayern www.marktkapelle-au.de
35 Bezirk Oberbayern Oberbayern
35 Spielmannszug Ebersberg Ebersberg Oberbayern Wwww.spielmannszug-
ebersberg.de
35 Hechendorfer Blasmusik e.V. Hechendorf Oberbayern www.hechendorfer-blasmusik.de
35 Bezirk Unterfranken Unterfranken
35 Bezirk Niederbayern Niederbayern
35 Kolping-Spielmannszug Langquaid e.V. Langquaid Niederbayern www.spz-langquaid.de
35 Bimbacher Musikanten Bimbach Hessen www.bimbacher-musikanten.de
35 Bezirk Schwaben Schwaben
35 Bezirk Oberfranken Oberfranken
35 SV Frankonia Effeltrich 1886 e.V. Effeltrich Oberfranken www.frankonia-effeltrich.de
35 Blaskapelle Pécking e.V. Pdcking Oberbayern www.blaskapelle-poecking.de
35 Bezirk Mittelfranken Mittelfranken
35 Bezirk Oberpfalz Oberpfalz




35 Spielmannszug Gelting Gelting Oberbayern
35 Blaskapelle Maisach e.V. Maisach Oberbayern www.blaskapelle-maisach.de
35 Bezirk Minchen Minchen
35 Musikkapelle Kirchheim e.V. Kirchheim Oberbayern www.musikkapelle-kirchheim.de
36 Algunder Musikkapelle Algund Sudtirol www.diealgunder.com
36 Pferdeland Bayern - Brauchtum und Oberhaching Oberbayern
Tradition
37 Musikverein Brochenzell e.V. Brochenzell Baden- www.mv-brochenzell.de
Wirttemberg
37 Munchner Zinfte Minchen Oberbayern info@handwerkerdorf-
muenchen.de
37 Festkutsche Wiesn-Stadtrat Munchen Oberbayern
(ab Feldherrnhalle)
37 Munchner Marionettentheater Munchen Oberbayern www.muenchner-
marionettentheater.de
38 Trompeterkorps 8. Husaren Buke Buke NRW www.husaren-buke.de
38 Furstenzug zu Dresden e.V. Dresden Sachsen www.fuerstenzugdresden.de
39 Musikkapelle Schwindegg e.V. Schwindegg Oberbayern www.musikkapell-schwindegqg.de
39 Gaubodentrachtengruppe Straubing (im Straubing Niederbayern
Bayer. Waldverein)
39 Bayerisches Haupt- und Landgestut Ohlstadt Oberbayern www.schwaiganger.bayern.de
Schwaiganger
40 Musega da Vich Vigo di Fassa Italien www.musegadavich.com
40 Gruppo Costumi Tradizionali Bisiachi Turriaco Italien www.costumibisiachi.it
41 Trommlerzug Peiting Peiting/PeilRenber | Oberbayern www.knappschaftskapelle.de/ind
[¢) ex.php/trommlerzug
41 Knappschaftskapellen Peiting und Peiting/PeiBenber | Oberbayern www.knappschaftskapelle.de
HohenpeiRenberg g
41 Knappenverein PeiRenberg, PeiRenberg Oberbayern www.knappenverein-
HohenpeiRenberg, Peiting und Burgberg peissenberg.de
41 Museum fir Kommunikation Nirnberg Nurnberg Franken www.mfk-nuernberg.de
42 Musikkapelle Waalhaupten e.V. Waalhaupten Schwaben www.mk-waalhaupten.de
42 Volkstrachtenverein Wartenberg Wartenberg Oberbayern www.trachtenverein-
wartenberg.de
42 Initiative eUkraine e.V. Munchen Ukraine www.eukraine.de
43 Blasorchester Kotz e.V. Kotz Schwaben www.blasorchester-koetz.de
43 Riesengebirgs-Trachtengruppe Minchen Munchen Bayern/Schlesien www.rtgmuenchen.de
44 Schutzenkapelle Reutti Neu-Ulm Schwaben www.schuetzenkapelle-reutti.de
44 Gebiet Inn-Salzach im Gauverband | Landkreise Oberbayern www.gauverbandl.de/Vorstands
mit Trachtenkapelle Wasentegernbach Erding, Muhldorf chaft/Gebiet Inn-
und Altétting Salzach/gebiet_inn-salzach.html
44 Allgauer Zehnerzug Obergunzburg Ostallgau
45 Blaskapelle Prittriching e.V. Prittriching Oberbayern www.blaskapelle-prittriching.de
45 Trachtenverein Hinterskirchen Hinterskirchen Niederbayern www.trachtenverein-
hinterskirchen.de
46 Kaiser Maximilian Ritter Fanfarenzug Flssen Ostallgau www.kultur-
ostallgaeu.de/index.php?id=213
46 Die Kaiser Maximilian Ritter zu Flissen Fissen Ostallgau www.kultur-
e.V. ostallgaeu.de/index.php?id=213
46 Gruppe Historische Augsburger Augsburg Schwaben
47 Bergkapelle Muhlbach am Hochk&nig Muhlbach am Osterreich www.bergkapelle-muehlbach.at
Hochkoénig
47 Schitzengilde zu Dannenberg von 1528 Dannenberg/Elbe | Niedersachsen www.sg-dan.de
e.V.
47 Festkutsche Oberburgermeister Munchen Oberbayern
(ab Feldherrnhalle)
47 Munchner Stadtwache "Wirmesia" Munchen Oberbayern www.wuermesia.de
48 Truderinger Musikverein e.V. Munchen Oberbayern www.truderinger-musikverein.de
48 GTEV Edelweiss Bad Aibling und Bad Aibling Oberbayern www.edelweiss-aibling.de
HVTV D’Oberlandler Bad Aibling e.V. www.trachtenverein-bad-aibling.de
48 Festkutsche Ministerprasident Minchen Oberbayern www.kutschen-muenchen.de
(ab Feldherrnhalle)
49 Trachtenkapelle D’Miesenbacher & Ruhpolding Oberbayern www.miesenbacher-

Musikkapelle D‘Rauschberger Zell

ruhpolding.de




49 Gebirgstrachtenerhaltungsvereine Ruhpolding Oberbayern www.miesenbacher-
D’Miesenbacher & D‘Rauschberger Zell ruhpolding.de
49 Holzknechtverein Ruhpolding Oberbayern www.miesenbacher-
ruhpolding.de
49 Koniglich Priviligierte Ruhpolding Oberbayern www.miesenbacher-
Feuerschitzengesellschaft ruhpolding.de
50 Kolping-Fanfarengruppe Tannesberg Tannesberg Oberpfalz www.fanfarengruppe-
taennesberg.de
50 Trachtengruppe des Kubelesmarkts Bad Stuttgart Baden- www.kuebelesmarkt.de
Cannstatt e.V. Wirttemberg
50 Festkutsche Burgermeister Munchen Oberbayern
(ab Feldherrnhalle)
51 Biuirgermusik Sankt Johann im Pongau Pongau/Salzburg | Osterreich www.bm-stjohann.at
51 Biirgergarde Sankt Johann im Ponau Pongau/Salzburg | Osterreich www.buergergarde.com
52 Godba Gorje Gorje Slowenien www.godbagorje.si
52 Slowenischer Kulturverein "LIPA" Minchen Slowenien www.skdlipa.de
Munchen e.V.
52 KUD "Lola" Sarajevo Bosnien & www.facebook.com/KUD-Lola-
Herzegowina Sarajevo-
350866731724653/info/?tab=page
info
53 Musikkapellen der Gemeinde Bad Bad Feilnbach Oberbayern www.bad-feilnbach.de
Feilnbach
53 Trachtenvereine der Gemeinde Bad Bad Feilnbach Oberbayern www.bad-feilnbach.de
Feilnbach
53 Festkutsche Festring Munchen Munchen Oberbayern
(ab Feldherrnhalle)
54 Burgerkapelle Vils Tirol Osterreich www.mk-vils.at
54 Banater Trachtengruppe Munchen Oberbayern www.btgm.de
54 Doppelstock-Pferdeomnibus von 1890 Nossen Sachsen www.kutschfahrdienst-bothe.de
54 Saarer Tanzgruppe Budapest Ungarn www.saartanz.hu/deutsch
55 Musikkapelle Atzbach 1865 Atzbach Osterreich www.mk-atzbach.at
55 Heimat- und Volkstrachtenverein Maxhutte-Haidhof | Oberpfalz
Pirkensee e.V.
56 Blaskapelle Bobing e.V. Bobing Oberbayern www.blaskapelle-boebing.de
56 GTEV "Almfrieden" Aubing e.V. Minchen Oberbayern www.almfrieden-aubing.de
57 Musikkapelle Kirchanschéring Kirchanschoring Oberbayern www.blaskapelle-
kirchanschoering.de
Gebirgstrachtenerhaltungsverein Munchen Oberbayern
D' Taub‘nstoana Minchen e.V.
58 Stadtkapelle Schongau e.V. Schongau Oberbayern www.stadtkapelle-schongau.de
58 Gebirgstrachtenerhaltungsverein Schongau Oberbayern www.schlossbergler.de
"SchloRRbergler" Schongau e.V.
59 Blaskapelle Erling-Andechs mit Andechs Oberbayern www.schlossbergler.de
Trommlerzug
59 Trachtenverein Kienthaler Erling-Andechs | Andechs Oberbayern
e.V.
60 Kolping-Spielmannszug Oberviechtach Oberviechtach Oberpfalz Wwww.spielmannszug-
oberviechtach.de
60 Pascherverein Schénseer Land e.V. Schonsee Oberpfalz
60 Reiterstaffel Polizeiprésidium Minchen Oberbayern www.polizei.bayern.de

Stand Juli 2016, Anderungen vorbehalten




